
COMUNE DI ROCCAVALDINA
CITTA'METROPOLITANA DI MESSINA

ORDINANZA SINDACALE

N°45 del 28-12-2022

OGGETTO:Sospensione momentanea della circolazione veicolare limitatamente alle vie
interessate al passaggio della processione di "Gesù Bambino".

I L   S I N D A C O

Vista l’istanza, prot. n. 10146 del 27/12/2022, con la quale il Sacerdote Francesco Arena,
nella qualità di Parroco della Parrocchia “S. Nicolò di Bari”, ha comunicato che Venerdì
06 Gennaio 2023, dalle ore 15,00 circa, si svolgerà, per le vie principali di Roccavaldina,
la tradizionale processione di “Gesù Bambino” che partirà dalla Chiesa Madre e farà
rientro nella stessa Chiesa;

Considerato che, per un ordinato e sicuro svolgimento di tale manifestazione religiosa, si
rende necessaria la sospensione momentanea della circolazione veicolare durante lo
svolgimento dell’anzidetta processione, limitatamente alle vie interessate al suo
passaggio;

Visti gli artt. 7, 14 e 163 del nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 ed
il relativo Regolamento di Esecuzione – D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 e successive
modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto l’Ordinamento degli Enti Locali vigente in Sicilia;

Vista la L.R. n. 30/2000;

O R D I N A

in data 06 Gennaio 2023, dalle ore 15,00 e, sino a fine manifestazione religiosa, la
sospensione momentanea della circolazione veicolare limitatamente alle vie interessate al
passaggio della processione di cui in preambolo, al fine di garantirne la sicurezza e la
fluidità della circolazione.

Del divieto della presente ordinanza, restano esclusi gli automezzi della Forza
Pubblica ed i mezzi di soccorso;

I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti con la sanzione amministrativa.

Il Comando Carabinieri ed il Comando Polizia Municipale di Roccavaldina sono
incaricati della esecuzione della presente ordinanza.

Copia della stessa sarà trasmessa ai Comandi di cui sopra, nonché pubblicata all’Albo
Pretorio.

LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO
RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993



Roccavaldina, lì 28-12-2022

IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO IL SINDACO

(F.to Isp. Giuseppe Scarcella) (F.to Salvatore Visalli)

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Comunale on line
Dal      28-12-2022      al      12-01-2023      al n.   1209   del Reg. Pubblicazioni.


